
UCHWAŁA NR XVII/116/04
Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

z dnia 29 czerwca 2004r.

w sprawie: uchwalenia regulaminu targowiska

Na podstawie art. 7 ust l pkt 11, art. 40 ust 2 pkt 4, art. 41 ust l i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

póz. 1591 z późń. zm. )

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwala  się  regulamin  targowiska  miejskiego  przy  Alejach  Władysława 

Łokietka w Brześciu Kujawskim, w brzmieniu określonym w załączniku do 

uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego

§ 3
Traci moc uchwała Nr XVI/121/92 Rady Miasta i Gminy z dnia 30 stycznia 
1992r. w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska miejskiego.

§4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr VII/116/2004

Rady miejskiej z dnia 29.06.2004

Regulamin Targowiska Miejskiego

1. Targowisko Miejskie w Brześciu Kujawskim przy AL Wł. Łokietka, zwane w 
dalszej części regulaminu Targowiskiem, czynne jest we wtorki i piątki  w 
godz. 6.00 - 14.00, albo w uzgodnieniu z Administratorem.

2.    Administrację  Targowiska  i  inkaso  opłat  prowadzi  Zakład  Usług 
Komunalnych w Brześciu Kujawskim.

§2
Na terenie Targowiska mogą prowadzić sprzedaż osoby fizyczne i przedsiębiorcy 
uprawnieni do działalności handlowej, zwani dalej Sprzedawcami.

§3
Na Targowisku można sprzedawać wszystkie towary z wyjątkiem:

1) napojów alkoholowych, z wyłączeniem piwa w opakowaniach 
jednostkowych w przypadku spełnienia warunków szczególnych;

2) nafty, benzyny, broni, amunicji, materiałów wybuchowych,
pirotechnicznych, łatwopalnych albo innych, niebezpiecznych dla zdrowia i 
życia;

3) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonywanych z nich przedmiotów;
4) papierów wartościowych oraz obcych, obiegowych środków płatniczych;
5) trucizn, leków i innych artykułów podlegających reglamentacji w 

sprzedaży.

§4
1.   Na  Targowisku  dopuszcza  się  handel  obwoźny  oraz  handel  obnośny, 

prowadzony z ręki, stoisk, lad, koszy oraz pojazdów.
2.  Na  Targowisku  zabrania  się  uprawiania  gier  hazardowych,  spożywania 

alkoholu oraz sprzedaży towarów szkodzących zdrowiu albo pochodzących z 
niewiadomych źródeł.

§5
Sprzedawca grzybów rosnących w warunkach naturalnych ma obowiązek:

1) okazania atestu grzyboznawcy
2) umieszczenia informacji o gatunku sprzedawanych grzybów oraz 

własnych danych identyfikacyjnych.



§6
1. Handel obwoźny środkami spożywczymi i używkami może być prowadzony 

wyłącznie w zgodzie z przepisami szczególnymi o warunkach zdrowotnych 
żywności i żywienia.

2. Nie mogą by ć wprowadzone do obrotu w handlu obwoźnym:
1) środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego
2) środki spożywcze bez opakowań jednostkowych:

-   mleko i przetwory mleczne, w tym lody
-   tłuszcze, mięso, drób i ich przetwory oraz podroby
-   dziczyzna i przetwory z dziczyzny
-   przetwory rybne i grzybowe
-   potrawy i wyroby garmażeryjne do bezpośredniego spożycia
-   pieczywo i wyroby ciastkarskie

§7
1. Sprzedawca uwidacznia cenę towaru w sposób nie budzący wątpliwości co do jej 

wysokości.
2.    Sprzedawca  używa  wyłącznie  legalizowanych  narzędzi  pomiarowych  i 

dokonuje pomiaru w sposób widoczny i zrozumiały dla kupującego.
3.    Sprzedawca  zapewnia  czystość  i  estetykę  stoiska  handlowego  oraz 

przestrzega wymogów sanitarnych, a także przepisów prawa, jeśli regulują 
one prowadzenie handlu

4.    Sprzedawca  jest  obowiązany  oznaczyć  miejsce  sprzedaży  imieniem, 
nazwiskiem i adresem lub nazwą firmy i jej siedzibą

5.    Sprzedawca  jest  obowiązany  prowadzić  handel  na  zasadach  uczciwej 
konkurencji oraz poszanowania dobrych obyczajów i słusznych interesów 
konsumentów

6.  Po  zakończeniu  sprzedaży  Sprzedawca  jest  obowiązany  usunąć  odpady 
powstałe w czasie jej trwania.

7.  Sprzedawca jest  obowiązany posiadać i  okazywać kontrolującym dowód 
poniesienia  opłaty  targowej,  albo  kopię  umowy  dzierżawy  stoiska 
handlowego lub terenu zawartą z Administratorem.

§8
1.  Za  sprzedaż  na  Targowisku  pobierane  są  opłat  targowe  w  wysokości 

określonej prawem miejscowym.
2.  Opłaty  wymienione  w ust  l  nie  dotyczą  sprzedawców,  którzy  zawarli  z 

Administratorem Targowiska umowę dzierżawy stanowisk handlowych albo 
dzierżawy terenu.

§9
Administrator Targowiska odpowiada za organizację handlu i ruchu, czystość i 
porządek oraz egzekwowanie przestrzegania regulaminu Targowiska.



§10
1.   Skargi   i   wnioski   dotyczące   działalności   Targowiska  można   składać w 

siedzibie Zakładu Usług Komunalnych w godzinach otwarcia.
2. Administrator nie odpowiada za ochronę mienia na Targowisku.


